
PROTOKÓŁ  NR  VIII / 07 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE   

Z DNIA  26 KWIETNIA 2007 ROKU 
 
  W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą 
obecności ( Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu ) oraz Burmistrz 
Jan Dżugaj, Zastępca Burmistrza Jan Bernacki, Sekretarz Janina Czekajło, Skarbnik Henryk 
Lisek, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król, Kierownik Referatu 
Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Krzysztof Górecki, Kierownik Referatu 
Promocji i Rozwoju Gminy Wojciech Urbaniak, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Maria 
Kaczmarek, Inspektor ds. planowania i analizy budżetowej Izabela Kłosowska, P.O. Główny 
Księgowy Wioletta Cijka, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Maria Lidia Gerus,  Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Chełstowie Eugeniusz Pietrus, Dyrektor Szkoły Podstawowej  
w Goszczu Marek Glabisz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabownie Wielkim Renata 
Szmajek, Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jan Świerad, Kierownik  
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj, Zastępca Kierownika 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zygmunt Kaźmierczak, sołtysi Gminy 
Twardogóra, redaktorzy gazet lokalnych oraz mieszkańcy gminy Twardogóra. (Lista 
zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
  
 
Ad. pkt. I 
 
 Otwarcie Sesji 

 
Otwarcia Sesji o godzinie 15.10 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski 
słowami: „Otwieram VIII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z 
listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Ad. pkt. II 
 
Informacja na temat porządku obrad 
 
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (Załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji. 
 
Porządek obrad: 
 
I. Otwarcie Sesji 
II. Informacja na temat porządku obrad 
III. Zatwierdzenie protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej 
IV. Informacje z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 

a) Informacja w sprawie przebiegu realizacji Gminnego Programu Gospodarki 
Odpadami, 

V. Przedstawienie sprawozdań: 
a) z wykonania budżetu gminy Twardogóra za 2006 rok, 
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b) z wykonania planu finansowego Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy za 2006 rok 

VI. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
z tytułu wykonania budżetu za 2006 rok 

VII. Interpelacje i zapytania  
VIII. Wolne wnioski 
IX. Zakończenie Sesji 
 
 
Ad. pkt. III 
 
Zatwierdzenie protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej 
 
Uwag i zapytań do protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania: 8 głosami „za” przy  3 głosach „wstrzymującym ” przyjęto protokół  
z VII Sesji Rady Miejskiej. 
 
 
Ad. pkt. IV 
 
Informacje z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
 
Sprawozdanie Nr 7/2007 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (Sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu). 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań do Sprawozdania Nr 7/2007 z pracy Burmistrza 
Miasta i Gminy Twardogóra.  
 
 
a) Informacja w sprawie przebiegu realizacji Gminnego Programu Gospodarki  

Odpadami. 
 
Zastępca Burmistrza Jan Bernacki poinformował, że ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r.  o 
odpadach zobowiązuje każdą gminę do sporządzenia Planu Gospodarki Odpadami. W naszej 
gminie Plan Gospodarki Odpadami po konsultacjach przeprowadzonych z mieszkańcami 
gminy został przyjęty przez Radę Miejską w listopadzie 2004 r. Ustawa o odpadach 
zobowiązuje także do sporządzenia sprawozdań z realizacji Planu Gospodarki Odpadami. 
Takie sprawozdanie zostało sporządzone i przekazane Państwu radnym jak i zostało przesłane 
do Zarządu Powiatu Oleśnickiego – zgodnie z zapisami zawartymi w ustawie. Obowiązek 
sporządzania sprawozdań istnieje od tego roku, natomiast w naszej gminie zwyczaj ten 
obowiązuje od około 5 lat. Co roku przedstawiamy nie tylko Radzie Miejskiej ale także całej 
społeczności gminnej chociażby poprzez Twardogórski Informator Samorządowy informację 
odnośnie wszystkich poczynań związanych z poprawą stanu środowiska naturalnego na 
terenie gminy. W Gminie Twardogóra podmiotem upoważnionym do odbioru i transportu 
odpadów komunalnych jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Obiektem na 
który przyjmowane są odpady i bezpiecznie składowane jest składowisko odpadów 
komunalnych innych niż niebezpieczne i obojętne położone pomiędzy Grabownem Wielkim a 
Grabownem Małym. Przyjmowane są jedynie odpady przekazywane przez mieszkańców 
Gminy Twardogóra. W ciągu ostatnich trzech lat zrekultywowano dwie zapełnione kwatery 
na odpady, które były użytkowane przez gminę od ponad 10 lat oraz wybudowano jedną 
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kwaterę z całą niezbędną infrastrukturą, która jest wymogiem obecnych przepisów prawa 
ochrony środowiska. Na składowisko nie są przyjmowane odpady poprodukcyjne. 
Podstawowym działaniem od której zaczęliśmy naszą aktywność w dziedzinie ochrony 
środowiska i gospodarki odpadami jest edukacja ekologiczna. Uznaliśmy, że jest to 
najpoważniejsze przedsięwzięcie od którego zależy w jaki sposób nasze środowisko będzie 
chronione przez mieszkańców gminy. Rozpoczęliśmy edukacje wśród dzieci, w szkołach a 
także wśród liderów grup społecznych, wśród radnych, sołtysów. Bardzo często o ochronie 
środowiska rozmawiamy na naszych spotkaniach. Specjalne zespoły przez ostatnie kilka lat 
odwiedziły każde gospodarstwo informując jakie są obowiązki gospodarza w dziedzinie 
ochrony środowiska w szczególności jeśli chodzi o gospodarkę odpadami. Bardzo ważnym 
elementem było zawiezienie ok. 10 procent mieszkańców naszej gminy na nowo 
wybudowane składowisko. Trwająca od 6 lat nieustająca edukacja ekologiczna spowodowała 
duży przyrost gospodarstw, które zaczęły zbierać odpady i przekazywać je ZGKiM a także 
duży przyrost ludności segregującej odpady u źródła – w naszych domach, w naszych 
mieszkaniach. 
 
Zastępca Burmistrza Jan Bernacki przedstawił prezentację multimedialną obrazującą dane 
liczbowe dotyczące segregacji odpadów.  
 
Zastępca Burmistrza Jan Bernacki dodał, że od tego miesiąca można oddać w aptekach 
przeterminowane lekarstwa, które zostaną przekazane do utylizacji. Jeśli chodzi o odpady 
elektroniczne – od ubiegłego roku każdy komu zużyło się żelazko czy telewizor albo inny 
wyrób elektroniczny może kupując ten sam nowy produkt oddać do sklepu starą rzecz. 
Karalne jest wyrzucanie tego typu urządzeń do pojemników z odpadami komunalnymi. Jeśli 
ktoś nie kupuje nowego produktu a ma stare przedmioty elektryczne to może je przynieść do 
ZGKiM. Widzimy, że postęp jest bardzo duży, głównie poprzez edukację oraz przez to, że 
ciągle o tym rozmawiamy ale wiemy, że jak w każdej innej dziedzinie tak i w tej nie wszyscy 
włączyli się do bezpiecznego zbierania odpadów. Regulamin utrzymania porządku i czystości 
w gminie uchwalony przez Radę Miejską oraz ogłoszony przez Wojewodę – jest aktem prawa 
miejscowego i w oparciu o ten akt będą prowadzone działania w celu przymuszenia osób 
niewłaściwie postępujących z wytwarzanymi przez nie odpadami np. spalających odpady, 
wywożących odpady do lasu a także tych które nie posiadają pojemników na posesjach  
i dowodów świadczących o odbiorze odpadów przez ZGKiM do zgodnego z prawem 
postępowania. Mamy nadzieję, że pod koniec roku 2007 efekty ekologiczne osiągnięte przez 
naszych mieszkańców będą jeszcze większe a środowisko naturalne bardziej przyjazne i 
oczyszczone z wielu dzikich wysypisk, które jeszcze znajdują się na terenie naszej gminy. 
Chciałbym złożyć specjalne podziękowanie wszystkim osobom, które na co dzień trudnią się 
ochroną środowiska szczególnie gospodarką odpadami: Panu Krzysztofowi Góreckiemu – 
Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska, Panu 
Zdzisławowi Czekajło – pracownikowi tegoż referatu Urzędu Miasta, a także pracownikom 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na czele z zarządzającymi tym zakładem 
dyrektorem Alojzym Kuligiem i Zygmuntem Kaźmierczakiem oraz Kierownikiem Edwardem 
Tworkowskiemu. Chciałbym podziękować również policji bez której nie bylibyśmy w stanie 
często wyegzekwować realizacji przepisów od niektórych mieszkańców. Liczymy na dalszą 
pomoc i współpracę z policją. Chciałbym podziękować dyrektorom szkół a także 
nauczycielom, którzy bardzo mocno angażują się w akcje edukacyjne a także w 
przedsięwzięcia związane ze sprzątaniem świata. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że w dniu dzisiejszym w Szkole Podstawowej w 
Grabownie Wielkim odbyły się obchody II Twardogórskich Dni Ziemi – jest to forma 
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edukacji naszych dzieci i młodzieży, poprzez konkursy i rywalizację między szkołami ma 
pozostawić ślad u najmłodszych, że warto zmagać się z problemem a nam dorosłym ma 
uświadomić, że młodzi bardzo szybko przyswajają sobie zasady i zwracają nam 
niejednokrotnie uwagę. Informuję również, że z dniem 01 maja wszyscy pracownicy 
pedagogiczni naszych szkół i przedszkola otrzymają należne im wzrosty wynagrodzeń z 
wyrównaniem od 01 stycznia 2007 r. W chwili obecnej prowadzimy trzy bardzo duże 
przedsięwzięcia inwestycyjne. Jest to przebudowa płyty Rynku wraz z sieciami – inwestycja 
przebiega bez zakłóceń. Również realizujemy dwie inwestycje drogowe: pierwsza to 
inwestycja skierowana do mieszkańców osiedla przy ul. Wrocławskiej. Na tym obszarze 
powstaną drogi bitumiczne wraz z ciągami pieszych i ścieżkami rowerowymi. Podobna 
inwestycja jest realizowana w części osiedla za stadionem w obszarze ul. Dębowej, kolejnym 
celem będzie realizacja ul. Topolowej, Polnej, Wierzbowej. Nastąpi to w perspektywie około 
1,5 roku. Pragnę poinformować Wysoką Radę, że dość ważne zmiany nastąpiły w programie 
„Uporządkowania gospodarki ściekowej w zlewni rzeki Baryczy”. W imieniu naszej gminy 
zawnioskowałem o zmniejszenie zakresu, który byłby przedmiotem wniosku do Funduszu 
Spójności. Zawnioskowałem o wyłączenie z tego zakresu modernizacji oczyszczalni ścieków 
w zlewni Twardogóra oraz budowy sieci kanalizacyjnej dla mieszkańców Moszyc. Moszyce 
nie bronią się – jak to określają fachowcy opracowujący studium wykonalności. Z tej racji nie 
bronią się, ponieważ ilość mieszkańców przypadających na 1 km jest znacznie niższa niż 120. 
Autorzy studium wykonalności nie uwzględnili, że w 2/3 w tej miejscowości istnieje już 
wybudowana nowa kanalizacja sanitarna. Sieć się nie broni. Jeśli mielibyśmy pozyskać z 
Funduszu Spójności środki jedynie na modernizację oczyszczalni ścieków w Twardogórze – 
to skórka jest niewarta wyprawki, aby majątek o wartości kilkunastu milionów wnieść do 
spółki po to aby objąć kilka udziałów. W programie pozostała zlewnia Kuźnia Goszczańska 
wraz z budową sieci sanitarnych w takich miejscowościach jak Olszówka, Nowa Wieś, 
Goszcz, Kuźnia Goszczańska i Drągów. Ten zakres jest zawarty we wniosku, który 
przekazałem do instytucji, które pracują przy tym programie. Jednocześnie w imieniu naszej 
gminy złożyłem deklarację, że wniesiemy aportem do spółki komunalnej wartość 
nieruchomości niezabudowanej przeznaczonej pod budowę oczyszczalni ścieków w Kuźni 
Goszczańskiej. Jest to kilkadziesiąt arów gruntów, których jeszcze nie jesteśmy właścicielem 
a powinniśmy być w niedalekiej przyszłości, ponieważ finalizujemy procedurę przejęcia tej 
nieruchomości. Jako gmina ogłosiliśmy przetarg na opracowanie dokumentacji technicznej 
związanej z budową kanalizacji sanitarnej w częściach naszej gminy, które w chwili obecnej 
są bardzo gęsto zaludnione. Są to takie miejscowości jak: Chełstów, Chełstówek, Dąbrowa, 
Sądrożyce, Sosnówka. Będziemy ogłaszać również przetarg na dokumentację techniczna dla: 
Grabowna Wielkiego, Bukowinki, Grabowna Małego wraz z Brodowcami. Robimy to 
wszystko aby mieć dokumentację techniczną niezbędną do realizacji tych zadań, w sytuacji, 
która się wytworzy na rynku finansowym, abyśmy byli odpowiednio przygotowani – tyle w 
temacie, który jest bardzo ważny dla mieszkańców gminy. Najbliższa przyszłość 
inwestycyjna będzie skoncentrowana na tym obszarze.  
 Proszę Państwa zbliżamy się do bardzo ważnych wydarzeń społecznych w naszej 
gminie: mam na myśli wybory sołtysów w naszej gminie oraz wybory uzupełniające do Rady 
Miejskiej, które odbędą się w dwóch okręgach nr 3 i 12 w dniu 20.05.2007 r. Na dzień 
dzisiejszy zostały powołane Miejska Komisja Wyborcza oraz dwie komisje obwodowe. 
Drodzy Państwo przed nami jest tydzień, w którym przypadają dwa święta państwowe i tak 
pragnę poinformować, że Urząd Miasta jak i ZGKiM będą pracować w dniach 30.04, 02 i 04 
maja bieżącego roku. W dni wolne od pracy w ZGKiM będą uruchomione dyżury. Natomiast 
cała struktura oświaty w pierwszym tygodniu maja nie pracuje. Od 30 kwietnia do 03 maja w 
Szkole Podstawowej Nr 1 i 2 a także w Przedszkolu będą gościć ministranci, którzy odwiedzą 
Twardogórę w ramach pielgrzymki PiM 2007. W miesiącu maju będą przeprowadzone dwa 
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konkursy na stanowiska dyrektorów zarządzających naszymi szkołami. Ogłoszone są już 
konkursy dla Szkoły Podstawowej w Goszczu i w Chełstowie. Obecni Panowie dyrektorzy 
zdecydowali się skorzystać z oferty przejścia na świadczenia społeczne.     
 
Ad. pkt. V 
 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Twardogóra za 2006 rok. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że szczególnym momentem w naszym życiu gminnym jest 
moment uchwalenia budżetu gminy, który jest podstawą prowadzenia gospodarki finansowej 
ale też szczególnym momentem jest dzień, w którym należy Państwa zapoznać ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy. Planowaliśmy dochody w wysokości 
27.334.000 zł, wykonaliśmy je na poziomie 24.144.000 zł. Jest to wykonanie na poziomie 
88,33 procenta. Dziś należy zadać pytanie: dlaczego nasze szacowane dochody zostały 
wykonane na takim poziomie? Odpowiedź brzmi: płatność wniosków, które w imieniu naszej 
gminy złożyliśmy do instytucji zarządzającej środkami Wspólnoty Europejskiej nie nastąpiła 
w roku budżetowym 2006 a na przestrzeni stycznia i lutego 2007 r. Jest to kwota około 
3.000.000 zł. Wydatki które planowaliśmy w kwocie 31.422.000 zł wykonaliśmy na poziomie 
27.402.000 zł co daje 87,21 procent. Zadajemy sobie pytanie dlaczego tak mało? Jest jeden 
powód: nie rozpoczęliśmy inwestycji dotyczącej budowy kąpieliska. Nie rozpoczęliśmy tej 
inwestycji gdyż nie mieliśmy deklaracji, że otrzymamy dotację na realizację tego zadania. 
Mamy tę świadomość, że należy zrobić wszystko aby ją uruchomić. Rok zakończyliśmy 
wynikiem finansowym 829.000 zł. Jest to wynik dodatni, dobry. W roku 2006 pozyskaliśmy 
5.000.000 zł dotacji. Jest to mało, jako szef układu wykonawczego  naszej gminy nie jestem 
zadowolony z tego poziomu. Tak w syntetyce wygląda nasz budżet to co zamierzaliśmy w 
2006 r. i to co zrealizowaliśmy.  
 
Pani Izabela Kłosowska przedstawiła prezentację multimedialną dotyczącą wykonanych 
dochodów i wydatków w przeliczeniu na 1 – go mieszkańca w latach 2002 – 2007. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj dodał, że budżet gminy jest efektem pracy wszystkich mieszkańców 
Twardogóry. Wszyscy pracują płacąc podatki w zależności od posiadanych dochodów, 
majątku lub dóbr od których należy odprowadzać podatki. Dzięki tej daninie istniała 
możliwość realizacji zaplanowanych wydatków w 2006 r. Burmistrz Jan Dżugaj podziękował 
Zastępcy Burmistrza J. Bernackiemu, Sekretarz J. Czekajło, Skarbnikowi H. Liskowi, 
Analitykowi I. Kłosowskiej, Referatowi Finansowemu Urzędu Miasta na czele z pełniącą 
obowiązki Księgowej W. Cijka, kierownikom referatów A. Królowi i K. Góreckiemu za 
współpracę i zaangażowanie w pracy na rzecz rozwoju Gminy. Szczególne słowa 
podziękowania Burmistrz skierował również do kierowników i dyrektorów jednostek 
organizacyjnych gminy oraz radnych Rady Miejskiej w Twardogórze. Burmistrz Jan Dżugaj 
poprosił o udzielenie organowi wykonawczemu gminy absolutorium. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa postanowiła pozytywnie  zaopiniować przedłożone przez Burmistrza Miasta  
i Gminy Twardogóra sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Twardogóra za rok 2006. 
(Uchwała Nr IV/42/2007 Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu). 
   
 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 
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Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy za 2006 rok. 
 
 
Burmistrz Jan Dżugaj przedstawił sprawozdanie z wykonania planu finansowego 
Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy za 2006 rok. 
 
Ad. pkt. VI 
 
Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
z tytułu wykonania budżetu za 2006 rok. 
 
Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Hnat podkreślił, że Komisja Rewizyjna po 
wnikliwej analizie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Twardogóra za rok 2006 
wnioskuje do Rady Miejskiej o udzielenie Burmistrzowi absolutorium. Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Andrzej Hnat przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. (Uchwała Nr IV/80/2007 
Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
 

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 12 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” . 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę  
Nr VIII/43/07 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra z tytułu 
wykonania budżetu za 2006 rok. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. pkt. VII 
 
Interpelacje i zapytania 
 
 
Do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania na piśmie. 
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Ad. pkt. VIII 
 
Wolne wnioski 
 
Nie zgłoszono żadnych wniosków. 
 
Ad. pkt. IX 
 
Zakończenie Sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad około godz. 16.40 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław 
Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam VIII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.  
              
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Protokołowała:  
 
Joanna Jankowska 
        Stanisław  Adamski 
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